
                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

-----------------
Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Θυρίδα
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E-mail

: Μ. Ανδρόνικου 6
: 506 19 (ΤΚ 540 13)
: 546 21
: Α. Παπαδημητροπούλου
: 2313 310.234
: amth@culture.gr

Θέμα: Κατανομή ανά ειδικότητα, είκοσι (20) θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
“Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης” 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η Γενική Διευθύντρια

του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης

Έχοντας υπόψη :

1.Τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4305/2014 (Α΄ 237) «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση 
εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, … και άλλες διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ 
του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».
5. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/Α/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».
6. Το Π.Δ. 410/1988 (Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.».
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. υπ΄ αριθμ. 79 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. υπ΄ αριθμ. 77 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείων και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».

Θεσσαλονίκη, 10/04/2024
Α. Π.: 897/10.04.2024

mailto:amth@culture.gr
ΑΔΑ: 97Ε146ΝΛΨΡ-0ΤΜ



9. Τις διατάξεις του Μέρους Α΄ του ν. 5021 (ΦΕΚ 31/Α΄/15-2-2023) «Εκσυγχρονισμός της μουσειακής 
πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων-ΝΠΔΔ,……και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» όπως αντικαταστάθηκε ως προς το άρθρο 34 με τις διατάξεις του άρθρου 118 του 
ν. 5039 (ΦΕΚ 83/Α΄/3-4-2023) και ισχύει.  
10. Την υπ΄αριθμ. 186752/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΛ4653Π4-ΚΤ5) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού (ΦΕΚ 
347/ΥΟΔΔ/13-04-2023) «Κάλυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης”»
11. Την υπ΄ αριθμ. 186783/13-4-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΓ4653Π4-ΛΡΕ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΦΕΚ 368/ΥΟΔΔ/19-04-2023) «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
“Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”».
12. Η υπ΄αριθμ. 314/12-02-2024 έκθεση αναγκαιότητας της Γενικής Διευθύντριας του ΑΜΘ για την 
πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες του μουσείου. 
13. Το υπ΄αριθμ. 351/14-02-2024 Απόσπασμα Πρακτικού της 3ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΑΜΘ της 7ης 
Φεβρουαρίου 2024, σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε ομόφωνα από τα μέλη η πρόσληψη έκτακτου 
προσωπικού (ΙΔΟΧ) για την κάλυψη εποχικών αναγκών σε διάφορους τομείς, προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία του μουσείου.   
14. Το υπ΄αριθμ. 355/14-02-2024 Απόσπασμα Πρακτικού της 3ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΑΜΘ της 7ης 
Φεβρουαρίου 2024, σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε ομόφωνα από τα μέλη η κάλυψη παγίων δαπανών 
καθώς και λοιπών λειτουργικών δαπανών για το έτος 2024. 
15. Την υπ΄αριθμ. 563/06-03-2024 Απόφαση της Προέδρου του Δ.Σ. του ΑΜΘ με ΑΔΑ: ΡΕΦΤ46ΝΛΨΡ-ΞΙΛ 
«Απόφαση χορήγησης εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΜΘ προς την Γενική 
Διευθύντρια, για την έγκριση και υπογραφή των εγγράφων που αφορούν στις διαδικασίες για την 
πρόσληψη προσωπικού με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ), διαφόρων ειδικοτήτων 
για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης».
16. Την υπ΄ αριθμ. ΑΜΘ/629/12-03-2024 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας του ΑΜΘ (ΑΔΑ: 
Ψ8ΣΛ46ΝΛΨΡ-ΧΕΓ) για τον ορισμό Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και λοιπών διαδικασιών για την 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) στο ΑΜΘ
17. Την Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 (Α΄ 280) «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» όπως
ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 25/2017 (Α΄ 199).
18. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./28/4508/08-04-2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση, «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε φορείς 
του Υπουργείου Πολιτισμού έτους 2024» σύμφωνα με την οποία για το ΝΠΔΔ με την επωνυμία 
“Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης” εγκρίθηκαν προς πρόσληψη με σύμβαση ΙΔΟΧ 20 άτομα.
19. Το γεγονός ότι, για την προκαλούμενη δαπάνη από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού έχουν
προβλεφθεί πιστώσεις που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό εξόδων του ΑΜΘ, οικονομικού έτους 2024.

                                                                                Αποφασίζει

Α. Την κατανομή ανά ειδικότητα των είκοσι (20) θέσεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών, που εγκρίθηκαν με την αριθμ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./28/4508/08-04-2024  Κοινή Υπουργική Απόφαση, ως εξής:

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΟΧ 7ΜΗΝΟ 2024
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

17 1 2

ΑΔΑ: 97Ε146ΝΛΨΡ-0ΤΜ



Β. Η υποβολή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων θα γίνει αποκλειστικά ηλεκτρονικά, 
στηhttps://sox.culture.gov.gr ή μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης  https://www.gov.gr/ και συγκεκριμένα 
στον σύνδεσμο Εργασία και ασφάλιση -> Απασχόληση στο δημόσιο τομέα -> Αιτήσεις πρόσληψης 
προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτισμού.

Γ. Η αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων για την επιλογή του ως άνω προσωπικού θα 
πραγματοποιηθεί από την Επιτροπή που ορίστηκε με την  υπ΄ αριθμ. ΑΜΘ/629/12-03-2024 Απόφαση της 
Γενικής Διευθύντριας του ΑΜΘ (ΑΔΑ: Ψ8ΣΛ46ΝΛΨΡ-ΧΕΓ).

Δ. Η πρόσληψη του εν λόγω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 37 - 42 του ν. 
4765/2021 (Α΄ 6) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει.

                    Η Γενική Διευθύντρια 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης
                    Αναστασία Γκαδόλου
                          Αρχαιολόγος        
                           

  

Αποδέκτες για ενέργεια:
Μέλη της επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων

Αποδέκτες για κοινοποίηση:
1) Υπουργείο Εσωτερικών 
Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα
Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
email: grammateia@ydmed.gov.gr
2) Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού
email: sox@asep.gr
3) Γραφείο της Υπουργού του ΥΠΠΟ
email: minoff@culture.gr
4) Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Εποπτευομένων Φορέων
email: tdyef.ddad@culture.gr

https://sox.culture.gov.gr/
https://www.gov.gr/
mailto:grammateia@ydmed.gov.gr
mailto:sox@asep.gr
ΑΔΑ: 97Ε146ΝΛΨΡ-0ΤΜ


		2024-04-11T08:44:44+0300
	Athens




